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Posljednje tromjesečje 2023. godine obilježila 
su redovita i izvanredna zasjedanja te 
donošenje najvažnijeg financijskog dokumenta 

za Distrikt, Proračuna za 2024. godinu.  Proračun je 
usvojen jednoglasno na 17. izvanrednoj sjednici koja 
je održana koncem prosinca, a što je i primjereno 
zakonskim rokovima za usvajanje ovoga dokumenta.  
 Skupština se pridružila kampanji „16 dana 
aktivizma“, koju je OESS, u suradnji s Omladinskim 
centrom Vermont, realizirao nizom aktivnosti. 
Održan je i okrugli stol posvećen borbi protiv rodno 
zasnovanog nasilja. 
 Naš grad je nakon 32 godine ponovno bio 
gostitelj međunarodnog susreta skauta kojem je 
nazočio i predsjednik Skupštine Distrikta zajedno s 
gradonačelnikom. 
Za konac godine Skupština je osigurala novogodišnje 
darove za najmlađe sugrađane koji idu u vrtiće Javne 
ustanove „Naša djeca“. 
 I u ovom broju predstavili smo zaposlene 
u Stručnoj službi kao i rad dva skupštinska 
povjerenstva. 

s poštovanjem

UVOD

55

 Urednik Biltena
  Maja Kovačević Gudelj
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Skupština Brčko distrikta BiH 
je na 17. izvanrednom zas-
jedanju jednoglasno usvo-

jila proračun Distrikta za 2024. 
godinu, u iznosu od 399,4 mili-
juna KM. Proračun je usvojen uz 
trideset osam (38) amandmana 
Povjerenstva za proračun, dok su 
odbijena sva šezdeset četiri (64) 
amandmana koje je predložila 
oporba. 
Predsjednik Skupštine Siniša Milić 
rekao je da je jednoglasno usva-
janje proračuna pozitivna poruka i 
dobar primjer kako ova zajednica 
može napredovati i razvijati se uz 
razumijevanje sadržaja dokume-
nata. 

„Proračun sadrži mnogo dobrih 
stvari zbog kojih ga je i vrijedilo 
podržati. Veliki dio novca izdvo-
jen je za kapitalni proračun i to 
je ono na čemu treba raditi. Ne 
treba biti pretjerano euforičan 
nakon svega ovoga jer ulazimo u 
izbornu godinu. Sigurno je da će 
biti određenih političkih turbu-
lencija, ali mislim da je na svima 
nama da ono što je predviđeno 
u proračunu bude i realizirano u 
interesu građana“, rekao je Milić 
novinarima nakon završetka iz-
vanredne sjednice.
Predsjedatelj skupštinskog Povje-
renstva za proračun Srđan Blažić 
rekao je da je došlo do povećanja 

iznosa proračuna s 398,9 mili-
juna KM na 399,4 milijuna KM 
zbog donacija koje su stigle od 
međunarodnih organizacija Dis-
triktu po različitim osnovama.
Blažić je istaknuo da je više od 121 
milijun KM izdvojeno za kapitalne 
projekte, da je 108 milijuna mara-
ka namijenjeno za bruto plaće i 
naknade, 80 milijuna KM izdvo-
jeno je za subvencije, transfere i 
druga davanja, dok je za poticaje 
u poljoprivredi osigurano 12 mili-
juna KM. 
„Izdvojili smo dodatni novac za 
naknadu štete poljoprivrednicima 
nastale zbog gubitka stočnog fon-
da izazvanog afričkom svinjskom 

JEDNOGLASNO USVOJEN PRORAČUN 
DISTRIKTA ZA 2024. GODINU
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kugom, kao i sredstva za obnovu 
proizvodnje u svinjogojstvu i pro-
grame samozapošljavanja u gos-
podarstvu“, rekao je Blažić. 
Dodao je da je prvi put u proračunu 
previđen novac za jednokratnu 
novčanu pomoć od po 300 KM 
svakom maturantu uz uvjet da 
volontiraju dan ili dva za svoj grad. 
Gradonačelnik Brčkog Zijad Nišić 

rekao je da će Distrikt sljedeće 
godine imati na raspolaganju još 
20 milijuna KM potpore sredstava 
i da će to biti najveći iznos sred-
stava koji je stigao u Distrikt od 
njegovog formiranja. 
Na 17. izvanrednoj sjednici Skupština 
je usvojila odluku da visina stope 
poreza na nekretnine u Brčko dis-
triktu za 2024. godinu bude ista kao 

i do sada, odnosno 0,05 posto. 
Po žurnom postupku usvojeni su: 
Zakon o izvršenju Proračuna Distrik-
ta za 2024. godinu, izmjena Zakona 
o plaćama i naknadama u tijelima 
javne uprave i institucijama Brčko 
distrikta i izmjene i dopune Zakona 
o papirima od vrijednosti. Dana je 
suglasnost na Revidirani plan JP 
„Luka Brčko“ za 2023. godinu.
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Intervju

SRĐAN BLAŽIĆ 
predsjedatelj Povjerenstva za proračun 

SRĐAN BLAŽIĆ, predsjedatelj Povjerenstva za proračun 

Povjerenstvo za proračun 
Skupštine Brčko distrikta BiH 
zaduženo je za izvještavanje o 

osnovanosti prijedloga proračuna 
koji podnosi gradonačelnik. 
Također, ono razmatra predloženi 
proračun prije nego što dođe 
Skupštini na razmatranje te daje 
preporuke Skupštini za usvajanje 
proračuna ili predlaže potrebne 
izmjene. 

Povjerenstvo je dužno osigurati 
usvajanje proračuna sukladno Za-
konu, Statutu Distrikta i Poslovniku 

o radu Skupštine. Obavlja i druge 
aktivnosti određene Poslovnikom i 
odlukama Skupštine.

O aktivnostima Povjerenstva razgo-
varali smo s predsjedateljem ovog 
Povjerenstva Srđanom Blažićem i 
osvrnuli se na usvojeni Proračun 
za 2024. godinu te rebalans 
proračuna, kao i na nekoliko inici-
jativa koje je predsjedatelj Blažić 
uputio Skupštini.   

Razgovarala: 
Maja Kovačević Gudelj

Gospodine Blažiću, 
Prijedlog proračuna za 2024. go-
dinu ušao je u skupštinsku proce-
duru, o njemu su održane dvije 
javne rasprave i usvojen je na vri-
jeme. 
Kakvi su bili zahtjevi građana? 

„Gornja granica prihoda planirana 
je u iznosu od 398,9 milijuna KM. 
Od toga 92 milijuna KM kapitalni 
je proračun koji je prenesen iz ra-
nijih godina kako je to propisao 
izmijenjeni Zakon o proračunu. 
Mogu reći da je odziv građana 
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na javnim raspravama bio veoma 
dobar. Stiglo je puno prijedloga i 
zahtjeva građana i mjesnih zajed-
nica, prije svega, u dijelu cestovne, 
vodovodne, kanalizacijske infra-
strukture i elektromreže. Moramo 
se ponašati sukladno izmjenama i 
dopunama Zakona o proračunu i 
na takav način smo u Povjerenstvu 
i postupili. 

Podsjetit ću da je Zakon ranije pro-
pisao da kada Vlada utvrdi gornju 
granicu prihoda, nije ju moguće 
mijenjati, ali je moguće vršiti 
preraspodjelu sredstava unutar 
proračuna i tako napraviti uštede 
kako bi one bile preusmjerene. 
Zbog primjene Pravilnika o nakna-
dama troškova za prijevoz to se 
moralo uraditi, a što je ukalkuli-
rano u proračun za 2024. godinu. 
Očekujemo i određene zahtjeve iz 
Vladinih odjela.

Kroz ovaj proračun bit će real-
iziran i dogovor sa sindikatima o 
povećanju plaća za pet posto. Za 
potpore u poljoprivredi ponovno 
je osigurano 15 000 000 KM, za 
socijalna davanja izdvojeno je bli-
zu 30 000 000 KM, kao i sredstva 
za transfere prema javnim ustano-
vama, zavodima i fondovima.
Prvi put u proračunu previđen je 
novac za jednokratnu novčanu 
pomoć od 300 KM svakom matu-
rantu uz uvjet da volontiraju dan 
ili dva za svoj grad.“

Primjetan je rast proračuna iz go-
dine u godinu, a iznos Proračuna 
za 2024. godinu značajno je veći 
u odnosu na sve dosadašnje 
proračune. Kako to komentirate?

„Proračun posljednjih godina ras-
te i tome doprinosi rast prihoda 
kroz neizravne poreze, a pali su 
određeni prihodi od izravnih pore-
za. Povećali smo neoporezivi dio 

plaće s 500 KM na 1200 KM, što se 
odrazilo u ukupnom iznosu priho-
da na dobit pojedinca i tu su pali 
izravni prihodi. Prihodi od dobiti 
poduzeća rastu i oni su za prošlu 
godinu bili 17,5 milijuna KM što 
nam govori da gospodarstvo ost-
varuje dobre rezultate. 
Proračun za 2024. godinu jeste ve-
liki ali i davanja su također velika.“

Što bi po Vašem mišljenju trebalo 
uvrstiti u proračun, a da do sada 
nije bilo?

„Puno toga. Treba, prije svega, 
razmisliti o davanjima. Povećali 
smo plaće zaposlenim u javnom 
sektoru. Potrebno je prepoznati i 
potrebe stanovnika Distrikta koji 
su nezaposleni, potrebe mladih 
ljudi, umirovljenika. Već imamo u 
planu određene projekte.“

Podsjetit ćemo, rebalans proračuna 
za 2023. godinu usvojen je u iznosu 
oko 40 000 000 KM. Kako su sred-
stva raspoređena?

„To je jedini rebalans proračuna 
za 2023. godinu. Radi se o jed-
nom kvalitetnom dokumentu i 
trebalo je vremena da rebalans 
uđe u skupštinsku proceduru. 
Dva mjeseca skupštinske rasprave 

doprinijelo je da rebalansom 
proračuna obuhvatimo sve one 
potrebe i zahtjeve koje smo dobili 
od odjela Vlade i institucija Brčko 
distrikta, kao i one zahtjeve koji 
su nam dostavljeni tijekom javne 
rasprave od pojedinaca, udruga 
građana i mjesnih zajednica. 
Vrlo bitne stavke u ovom reba-
lansu proračuna jesu subvencije 
kućanstvima za troškove električne 
energije i za te namjene izdvojeno 
je 3,8 milijuna KM. Subvencije će se 
dijeliti kroz dva programa na kojima 
će raditi nadležni odjel Vlade Brčko 
distrikta zajedno s drugim instituci-
jama i JP Komunalno Brčko. Reba-
lansom su osigurana i sredstva za 
sanaciju štete poljoprivrednicima 
prouzročene afričkom svinjskom 
kugom.  

Niz je i kapitalnih projekata koji 
su se našli u ovom rebalansu 
proračuna. Puno više zahtjeva 
imali smo od gospodarstvenika 
za potporu u gospodarstvu i za te 
namjene rebalansom je izdvojeno 
4 000 000 KM. 

Posebno mi je poticajan program 
koji provodi Razvojno-garantni 
fond, a to je subvencija kamate za 
kupovinu prve nekretnine za koju 
smo izdvojili 100 000 KM.
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Imali smo izmjenu Zakona o dječjoj 
zaštiti gdje smo ponovno vratili 
prava na dječji doplatak obiteljima 
koje su izgubile to pravo zbog ner-
azmjernosti između minimalne 
plaće u entitetima i prosječne 
plaće u Distriktu. Sve navedeno 
ukalkulirano u ovaj rebalans.“

Kako je osiguran novac za reba-
lans i kako ocjenjujete rebalans u 
odnosu na rebalanse iz prethod-
nih godina?

„Mogu reći da je u usporedbi s 
prethodnim godinama, ovo na-
jkvalitetniji rebalans do sada. Imali 
smo viška prihoda nad rashodima. 
Prihodovna strana je bila dosta 
dobra i mogli smo pokriti dosta 
zahtjeva i prijedloga i čini mi se da 
smo dobili kvalitetan dokument. 
Sada je na odjelima Vlade i insti-
tucijama da idu u realizaciju svega 
toga.“

Ove godine Skupština je usvojila 
izmjene Zakona o proračunu? Na 
što se odnose te izmjene?

„Te izmjene i dopune odnose se 
na kapitalni proračun, odnosno 
na njegovo planiranje i realizaci-
ju. Projekti koji imaju projektno-
tehničku dokumentaciju ili su blizu 
dobivanja građevinske dozvole 
planiraju se u iznosu koji je potre-
ban za njihovu realizaciju, dok 
projekti koji nemaju projektno-
tehničku dokumentaciju ni doz-
volu, mogu se planirati samo u 
iznosu koji je dovoljan da se uradi 
taj administrativni dio. 

Čini mi se da će ovaj proračun uni-
jeti neke novine, prije svega, u ja-
vnu upravu Brčko distrikta, u smis-
lu realizacije kapitalnog proračuna, 
boljeg planiranja projekata u kapi-
talnom proračunu. Ako se bude 
nastavilo s ovim radom, vjerujem, 

da ćemo već sljedeće godine os-
jetiti učinke izmjena i dopuna Za-
kona o proračunu Brčko distrikta 
u smislu da će bolje i brže ići real-
izacija kapitalnih projekata.“

Inicijator ste uvođena projekta 
e-Beba, odnosno sustava koji 
bi omogućio rodiljama da od-
mah prijave svoje novorođenče 
u rodilištu. To još nije zaživjelo. 
Zašto?

„Inicijativu za ovaj projekt 
pokrenuo sam prije dvije godine. 
Nažalost, Vladini odjeli odnosno 
Odjel za javni registar nije pre-
poznao kvalitetu i po tom pitanju 
nisu ništa uradili. Obratili smo im 
se sa zahtjevom da analiziraju i ut-
vrde što je sve potrebno da ovaj 
projekt zaživi i da se na temelju 
toga planiraju proračunska sred-
stva i donesu određeni podzakon-
ski akti. Do danas nema odgovora 
iz Odjela za javni registar. U ovom 

trenutku imamo sve resurse za 
pokretanje projekta e-Beba, što bi 
bilo od velike pomoći rodiljama. 
Tražit ćemo ponovno informaciju 
od Odjela.“

Za razliku od ove, inicijativa za be-
splatan parking trudnicama i ro-
diljama je zaživjela. Jeste li zado-
voljni njezinom realizacijom?

„Ovu inicijativu pokrenuo sam 
zajedno s kolegom Abdulahom 
Iljazovićem. Upućena je Javnom 
poduzeću „Ceste Brčko“ i ovom 
prilikom zahvalio bih ravnatelju 
na realizaciji inicijative. Aktivnost 
je pokrenuta. Napravljen je mod-
el po kojem će svaka trudnica i 
rodilja dobiti nekoliko desetaka 
besplatnih karti na satnoj razini. 
Na nekoliko mjesta obilježeno je 
parkirališno mjesto za trudnice i 
rodilje. Drago mi je što je ova inici-
jativa zaživjela, a siguran sam da 
će ih biti još.“
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ODOBRENO DODATNO KREDITNO 
ZADUŽENJE ZA PROJEKT 
„VODOOPSKRBA BRČKO“

Na započetoj 52. redovitoj 
sjednici Skupština Brčko dis-
trikta BiH usvojila je Odluku 

o dodatnom kreditnom zaduženju 
Distrikta kod Europske banke za 
obnovu i razvitak za realizaciju pro-
jekta „Vodoopskrba Brčko“. Dodat-
no kreditno zaduženje je isto kao i 
prvobitno i iznosi 6 500 000 eura. 
Predsjednik Skupštine Siniša Milić 
rekao je da je Skupština ovu Od-
luku podržala  većinom glasova uz 
zaključak kojim se zadužuje Vladin 
Odjel za komunalne poslove da 
Skupštini dostavi svu potrebnu do-

kumentaciju i informaciju o tome 
kako je došlo do promjene projek-
ta, a osobito u pogledu promjene 
cijevi koje se ugrađuju, jer je tu, 
napominje, bilo najviše primjedbi 
i sumnji zastupnika.
Predsjednik Milić je dodao i da 
je Odjel obvezan izvješćivati 
Skupštinu o realizaciji ovog pro-
jekta svaka tri mjeseca.
„Zastupnici su tražili da im se obrate 
i predstavnici Europske banke za 
obnovu i razvitak i konzultant kako 
bi im dali dodatna pojašnjenja. In-
formirani smo o tome da je pro-

jektni zadatak došao od Brčko dis-
trikta i promjena tih materijala bila 
je na zahtjev Brčko distrikta. Up-
ravo zbog toga tražili smo dodatne 
informacije kroz zaključak kako bi 
se informirali o razlozima koji su 
doveli do poskupljenja ovog pro-
jekta “, istaknuo je predsjednik. 
Podsjetio je da se projekt odnosi 
na izgradnju glavnog transportnog 
cjevovoda trasom obilaznice od 
Tvornice vode u naselju Plazulje 
do naselja Potočari te da će se na 
ovakav način riješiti problem vo-
doopskrbe većeg dijela Distrikta. 
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I U 2024. GODINI ELEKTRIČNA 
ENERGIJA ĆE SE NABAVLJATI  
PO POVOLJNIM CIJENAMA

Informirajući Skupštinu o po-
duzetim i realiziranim aktivnos-
tima vezanim za opskrbu Brčko 

distrikta električnom energijom za 
2024. godinu, ravnatelj JP „Komu-
nalno Brčko“ Kemal Atić rekao je 
da je Poduzeće potpisalo ugovor 
s Mješovitim holdingom „Elektro-
privreda Republike Srpske“  koji će 

Distrikt opskrbljivati električnom 
energijom u 2024. godini. Atić je 
napomenuo da se cijena električne 
energije za kućanstva neće mijen-
jati. 
„Električnu energiju nabavljamo 
po istoj cijeni kao i u 2023. godini. 
Međutim, Državna regulatorna 
agencija promijenila je propis i 

povećala iznos balansiranja koji 
ona određuje. Tako da na koncu 
nabavna cijena električne energije 
veća je za 0,05 posto ili od 150 000 
KM do 200 000 KM, u ovisnosti 
od povlačenja za cijelu godinu ali 
građanima cijena električne ener-
gije ostaje nepromijenjena“, rekao 
je Atić. 
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Skupština je odobrila odluku da 
se šest infrastrukturnih pro-
jekata uvrsti na listu projekata 

javno-privatnog partnerstva.

Predsjednik Skupštine rekao je 
da je riječ o projektima koje je 
predložilo Povjerenstvo za javno-
privatno partnerstvo Vlade Brčko 
distrikta i da se radi o novom 
pristupu koji će omogućiti brži i 
kvalitetniji razvitak Distrikta, oso-
bito kada su u pitanju infrastruk-

ŠEST INFRASTRUKTURNIH PROJEKTA UVRŠTENO NA 
LISTU PROJEKATA JAVNO-PRIVATNOG PARTNERSTVA

ODOBREN TRANSFER ZA POSEBNE 
NAMJENE U IZNOSU OD 150 000 KM

turni projekti, izgradnja objekata 
i pružanje usluga za koje postoji 
potreba od građana. 

„Imamo iskustvo, kada je u 
pitanju ova vrsta projekata. 
Zahvaljujući javno-privatnom 
partnerstvu danas imamo di-
jalizni centar „Frizenijus“ koji 
veoma uspješno funkcionira 
već dugi niz godina“, napo-
menuo je Milić.

Na 16. izvanrednoj sjed-
nici Skupština Brčko 
distrikta BiH usvojila je 

Odluku o odobravanju trans-
fera za posebne namjene, 
kojom će se, preko javnog 
poziva, susjednim  općinama 
dodijeliti 150 000 KM za real-
izaciju određenih kapitalnih 
projekata. 
„Radi se o transferima za 
posebne namjene općina-
ma, a ne udrugama građana 
kao što je pokušano da se 
insinuira. Ovo je standardna 
procedura koja je bila i u ra-
nijim proračunima Distrikta. 
Napominjem da smo u rani-
jem razdoblju pomagali sus-
jednim općinama sukladno 
našim mogućnostima“, istak-
nuo je predsjednik Skupštine 
Siniša Milić.
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Glavna revizorica Ureda za 
reviziju javne uprave i in-
stitucija u Brčko distriktu 

Selma Šadić rekla je da je revi-
zorskom izvješću Povjerenstva za 
papire od vrijednosti dano pozi-
tivno mišljenje, a što je dobio i 
Zavod za zapošljavanje Distrikta 
za financijski dio Izvješća, dok su 
mišljenja s rezervom dobili Odjel 
za javni registar, Odjel za poljop-
rivredu, šumarstvo i vodno gos-
podarstvo, Odjel za zdravstvo i 
ostale usluge i Odjel za raseljene 
osobe, izbjeglice i stambena pi-
tanja Vlade Brčko distrikta. 
„Što se tiče Zavoda za zapošl-
javanje, na dio Izvješća koji se 

odnosi na usklađenost poslovan-
ja sa zakonima i drugim propi-
sima dano je mišljenje s rezer-
vom i šesnaest (16) preporuka. 
Pozitivno mišljenje revizora sa 
skretanjem pozornosti dobilo je i 
financijsko izvješće Javne zdravst-
vene ustanove „Zdravstveni 
centar Brčko“, dok je revizorsko 
izvješće ove ustanove za usk-
lađenost poslovanja sa zakoni-
ma i propisima dobilo mišljenje s 
rezervom“, dodala je Šadić. 
Šadić je istaknula da su mišljen-
je s rezervom dobila i revizorska 
izvješća za financijska izvješća 
i usklađenost poslovanja sa 
zakonima i propisima Razvoj-

no-garantnog fonda, JP „Komu-
nalno Brčko“, kao i financijska 
izvješća Odjela za europske 
integracije i međunarodnu 
suradnju, Odjela za komunalne 
poslove i JP „Luka Brčko“, dok su 
ova tri subjekta za usklađenost 
poslovanja sa zakonima i prop-
isima dobila pozitivno mišljenje 
sa skretanjem pozornosti.
Napomenula je da je Ured za 
reviziju dostavio sva revizorska 
izvješća za 2022. godinu revi-
diranim subjektima, Vladi i Sk-
upštini Distrikta i da je dana 
ukupno 671 preporuka, ali da 
je nizak postotak realizacije tih 
preporuka. 

ZAVOD ZA ZAPOŠLJAVANJE I POVJERENSTVO 
ZA PAPIRE OD VRIJEDNOSTI DOBILI POZITIVNO 
REVIZORSKO MIŠLJENJE
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Skupština Brčko distrikta BiH 
u nastavku 52. redovite sjed-
nice nije usvojila Nacrt zako-

na o dopuni Zakona o dječjoj zašti-
ti u prvom čitanju.
Iz Vlade Distrikta izjasnili su se da 
imaju određene primjedbe na pri-
jedlog dopuna ovoga Zakona te 
da će Vladin Odjel za zdravstvo i 

RADIT ĆE SE NOVI ZAKON O  
DJEČJOJ ZAŠTITI

ostale usluge izraditi novi prijed-
log zakona koji će, između osta-
log, regulirati i visinu naknade za 
roditelje i skrbnike koji imaju dje-
cu s stopostotnim invaliditetom.  
Predsjednik Skupštine Siniša Milić 
rekao je da će se u iduća tri-četi-
ri mjeseca dobiti nacrt zakona o 
izmjenama Zakona o dječjoj zašti-

ti koji će sadržavati odredbe koje 
se tiču kategorije osoba o kojima 
je bilo riječi u prijedlogu zakona 
koji je predložila oporba, a uz jed-
nu sveobuhvatnu analizu koja će 
omogućiti da oni na koje se zakon 
odnosi budu u prilici ostvariti svo-
ja prava. 



RADOVI NA REKONSTRUKCIJI 
MOSTA BRČKO-GUNJA 
POČINJU  SLJEDEĆE GODINE

Predsjednik Skupštine Brčko 
distrikta Siniša Milić rekao je 
da će, prema informacijama 

koje su stigle iz Vijeća ministara 
BiH, građevinski radovi na rekon-
strukciji mosta Brčko-Gunja početi 
sljedeće godine. 

„Uvjereni smo da će se stvari odvi-
jati određenom dinamikom i mislim 
da smo uspostavili dobru komunik-
aciju s Hrvatskom. Ono što je ta-
kođer bitno za nas je to da što prije 
dobijemo prostorno-plansku doku-
mentaciju kojom će biti definiran i 
položaj novog mosta kako bi prob-
lem odvijanja prometa na ovom 
graničnom prijelazu bio riješen pre-
ma standardima“, rekao je Milić na 
konferenciji za novinare. 

Milić je istaknuo da je ratifikaci-
ja sporazuma između BiH i Hr-
vatske u svezi s rekonstrukcijom 
graničnog mosta Brčko-Gunja pre-
ko rijeke Save dokaz da se sinergi-
jom onih koji su uključeni u ovaj 
proces može doći do rješenja koje 
je u interesu Brčko distrikta. 

Dodao je da se granični prijelaz 
koji se trenutačno koristi nalazi u 
središtu grada što nije adekvatno 
rješenje te da očekuje da će se 
ovaj problem riješiti izgradnjom 
novog mosta. 

„Očekujem da ćemo to raditi u sin-
ergiji svih onih koji su zainteresir-
ani za rješavanje problema“, istak-
nuo je Milić. 

Koordinator Brčko distrikta pri Vi-
jeću ministara BiH Miroslav Gavrić 
rekao je da su posljednjih sedam 
mjeseci intenzivirane aktivnosti na 
rekonstrukciji mosta i da je rekon-
strukcija samo privremeno rješen-
je za teretna vozila dok se ne izgra-
di novi most za čiju se gradnju 
traže sredstva od EU. 

„Javno poduzeće Ceste Brčko 
sudjelovat će u onom dijelu koji 
se odnosi na pristupne veste, a 
što se tiče rekonstrukcije samog 
mosta ona se nije mogla ni poče-
ti bez općeg sporazuma između 
Hrvatske i BiH, kojim je definiran 
način rekonstrukcije i ostalih rado-
va vezanih za to“, rekao je Gavrić. 
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Dodao je da Distrikt svake godine 
od Vijeća ministara dobiva potpo-
ru od 70 000 KM za tekuće održa-
vanje mosta i da taj novac ide Jav-
nom poduzeću „Ceste Brčko“, ali 
da se ta  sredstva sada ne koriste 
jer se čeka rekonstrukcija mosta.  
Gradonačelnik Brčkog Zijad Nišić 
rekao je da za ove poslove Distrikt 
nema proračunskih  implikacija 
već samo zadatak da osigura pris-
tupnu cestu za most. 

Nišić je podsjetio da su se BiH i Hr-
vatska potpisivanjem sporazuma 
od 12. listopada obvezale da za-
jednički financiraju rekonstrukciju 
mosta.

„Po nekim okvirnim procjenama on 
bi iznosio oko 10 milijuna KM. Hr-
vatska bi uložila oko pet milijuna, 
isto toliko i BiH“, rekao je Nišić. 

Nišić je istaknuo da su zbog obus-
tave prometa za teretna vozila pre-
ko graničnog prijelaza Brčko – Gunja 
nanesene štete gospodarstvu, pol-
joprivredi i turizmu Brčko distrikta. 

Prometovanje za teretna vozila 
i autobuse preko mosta Brčko – 
Gunja potpuno je obustavljeno 
24. siječnja 2019. godine zbog 
teških oštećenja.
Zastupnički dom Parlamentarne 
skupštine BiH na 12. sjednici dao 

je suglasnost na ratifikaciju spora-
zuma između Vijeća ministara BiH 
i Vlade Hrvatske o rekonstrukciji 
graničnog mosta Brčko – Gunja 
preko rijeke Save.
 
Tim povodom gradonačelnik Brčko 
distrikta Zijad Nišić održao je kon-
ferenciju za medije kojoj su nazoči-
li i predsjednik Skupštine Brčko 
distrikta Siniša Milić, koordinator 
Brčko distrikta pri Vijeću ministara 
BiH Miroslav Gavrić, dogradonačel-
nik Brčko distrikta Anto Domić i 
koordinator Vlade Distrikta Željko 
Antić. Nakon konferencije za medi-
je obišli su most.
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Intervju

DAMIR BULČEVIĆ
predsjedatelj Povjerenstva za mladež 

Povjerenstvo za mladež Sk-
upštine Brčko distrikta BiH 
razmatra pitanja u vezi s 

planiranjem i provedbom om-
ladinske politike i zaštite prava 
i interesa mladeži, kao i položaj 
mladeži u društvu. Povjerenstvo 
radi i na promociji prava i interesa 
mladeži te obavlja i druge poslove 
određene Poslovnikom i odluka-
ma Skupštine.
Povjerenstvo ima pet članova, a 
predsjedatelj je Damir Bulčević s 
kojim smo razgovarali o temama 
koje se tiču mladeži u Distriktu ali i 
o aktivnostima Povjerenstva.

Razgovarala: 
Maja Kovačević Gudelj

Kako ocjenjujete položaj mladeži 
u našoj lokalnoj zajednici?

„Mladi ljudi odlaze iz Bosne i 
Hercegovine, pa tako i iz Brčko 
distrikta BiH. Svi demografski 
trendovi zabrinjavajući su u cije-
loj zemlji jer nam odlaze fertilno 
i radno-sposobne generacije. To 
je jedan od gorućih problema u 
cijeloj zemlji. Mladi ljudi odlaze 
iz Bosne i Hercegovine radi loših 
političara koji unazad godinama 
nisu bili spremni napraviti takvo 
društvo u kojem će mlad čovjek 
poželjeti da živi, da ima posao 
prema svojim kompetencijama, 
školovanju itd. Mladi ljudi u Brčko 
distriktu BiH nisu u povoljnom 

položaju i bez obzira na benefite 
koje u Distriktu imamo, mislim da 
nismo dovoljno učinili kako bismo 
popravili stanje u kojem se oni 
sada nalaze.“

Donesena je Strategija za mladež. 
Koliko će ona pomoći da položaj 
mladeži bude bolji?

„Strategija za mladež Brčko dis-
trikta BiH bitna je kao osnova oda-
kle treba krenuti. Bolje bi bilo da 
je donesena ranije, ali bolje ikad 
nego nikad. U njoj je predviđeno 
dosta mjera od kojih bi posebno 
istaknuo u organizacijskom smis-
lu formiranje odsjeka za mladež 
pri resornom odjelu u Vladi Brčko 

DAMIR BULČEVIĆ, predsjedatelj Povjerenstva za mladež 
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distrikta BiH. Nakon Strategije bit-
no je usvojiti i akcijski plan kroz 
koji ćemo jasno definirati njezinu 
daljnju razradu ali i razdoblje u ko-
jem mjere trebaju biti provedene s 
nositeljima aktivnosti.“

Koliko se poštuje Zakon o mladeži 
i da podsjetimo na osnovna pi-
tanja koje definira?

„Zakon propisuje prava i obveze 
mladeži, njihovo organiziranje, 
udruživanje, brigu za mladež, insti-
tucionalno uključivanje u odluke 
mladeži i druga pitanja vezana za 
mladež. U Zakonu stoji da se strate-
gija za mladež donosi na razdoblje 
od pet godina, a mi smo usvojili 
Strategiju za mladež 2022. – 2026. 
godina. Vlada također ima obvezu 
odvojiti financijska sredstva za nju. 
Nadzor nad provedbom Zakona 
ima resorni odjel, a propisane su i 
kazne za one koji se ne pridržavaju 
ovog zakonskog rješenja.“

Prema Vašem mišljenju, što je 
potrebno uraditi da mladež bude 
više uključena u proces donošen-
ja odluka? Je li mladež uopće 
zainteresirana za to?

„Dobro pitanje. Mislim da od mla-
dih ljudi moraju dolaziti inicijative 
za onim što oni žele. Imaju dobar 
zakonski okvir i vjerujem da svi 
donositelji odluka u Brčko distrik-
tu BiH nikad neće odbiti da po-
mognu mladim ljudima da imaju 
što ljepšu i sigurniju budućnost. 
Žao mi je, što po nekim istraživan-
jima na razini BiH, veoma mali broj 
mladih ljudi želi se baviti politi-
kom. Smatram da veći broj mladih 
i obrazovanih ljudi u omladinskim 
organizacijama može puno više 
doprinijeti razvitku društva.“

Kako ocjenjujete rad Vijeća 
mladeži Brčko distrikta BiH? Jesti 
li zadovoljni? Kakva je međusob-
na suradnja Vijeća i Povjerenstva 
za mladež? Postoji li možda za-
jednički plan rada ili projekti na 
kojima se radi ili ćete raditi, prije 
svega, u svrhu promocije prava i 
interesa mladeži?

 „Moram biti iskren, Povjerenst-
vo za mladež, na čijem sam čelu 
proteklih sedam mjeseci, aktivno 
surađuje s Vijećem mladeži Brčko 
distrikta BiH. Dostavili su nam iz-
vješće o radu koje, po mišljenju 
Povjerenstva, može biti bolje. Vi-
jeće mladeži Brčko distrikta BiH 
treba biti reprezentativnije i imati 
puno više aktivnosti. Svakako, za 
to im Vlada Brčko treba osigura-
ti potporu. Želim pohvaliti njihov 
dosadašnji trud i rad, ali, ima dosta 
toga što treba popraviti. Nažalost, 
ni Povjerenstvo za mladež Brčko 
distrikta BiH nije bilo aktivno u 
razdoblju 2020. – 2023. godina i u 
kojem je održalo samo dvije sjed-
nice. Vijeće, Povjerenstvo i resorni 

odjel Vlade Brčko distrikta BiH u 
idućem razdoblju moraju zasukati 
rukave.“

Možete li ocijeniti dosadašnji rad 
Povjerenstva i što imate u planu 
raditi u idućem razdoblju? 

„Već u prethodnom odgovoru na 
pitanje rekao sam da Povjeren-
stvo za mladež u protekle dvije i 
pol godine skoro da nikako nije 
radilo. Povjerenstvo je osnovna 
stanica parlamentarnog sustava i 
kao takvo razmatra sva pitanja u 
svezi s planiranjem i provedbom 
omladinske politike, zaštite pra-
va i položaja mladih ljudi, radi na 
promociji mladeži i ostvarenju nji-
hovih interesa.“

Na koji se način mladež može 
obratiti Povjerenstvu za bilo koja 
pitanja i pomoć? 

„Elektroničkim putom na email 
damir.bulcevic@skupstinabd.ba ili 
osobno zakazati sastanak u prostori-
jama Skupštine Brčko distrikta BiH.“
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SKUPŠTINA PODRŽALA KAMPANJU 
„16 DANA AKTIVIZMA“

Skupština Brčko distrikta BiH i 
ove godine podržala je kam-
panju „16 dana aktivizma“ 

koju OESS, u suradnji s Omla-
dinskim centrom Vermont, realizira 
nizom aktivnosti, a s ciljem zaus-
tavljanja rodno zasnovanog nasilja.
Jedna od tih aktivnosti bila je i 
podjela promotivnog materija-
la zastupnicima u Skupštini prije 
početka nastavka 52. redovitog 

zasjedanja. 
Moto ovogodišnje kampanje je 
„Spriječi. Zaštiti. Radi za preživjele. 
Čini da prestane rodno zasnovano 
nasilje“.
Kampanja je počela 25. studeno-
ga na Svjetski dan borbe protiv 
nasilja nad ženama i djevojčicama 
i trajala je do 10. prosinca, kada se 
obilježava Međunarodni dan ljud-
skih prava.
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ODRŽAN OKRUGLI STOL NA TEMU 
„„INSTITUCIONALNI OKVIR ZA 
RAVNOPRAVNOST SPOLOVA NA 
RAZINI BRČKO DISTRIKTA BiH“

U okviru kampanje „16 dana 
aktivizma protiv rodno zas-
novanog nasilja“ u Skupštini 

Brčko distrikta BiH održan je ok-
rugli stol na temu: “Institucionalni 
okvir za ravnopravnost spolova na 
razini Brčko distrikta BiH“, s ciljem 
analize učinkovitosti postojećih 
politika i institucionalnog okvira za 
ravnopravnost spolova u Distriktu 
i donošenja novih ili poboljšanja 
postojećih mehanizama za ravno-
pravnost spolova.

Organizatori okruglog stola bili su 
Povjerenstvo za zaštitu ljudskih 
prava i Povjerenstvo za ravno-
pravnost spolova Skupštine Brčko 
distrikta u suradnji s Misijom 
OESS-a u BiH.

Predsjedateljica skupštinskog Povje-
renstva za zaštitu ljudskih prava Mili-
jana Simić rekla je da je nužno ure-
diti zakonski okvir i politike za rodnu 
ravnopravnost te da Distrikt ima Ak-
cijski plan za rodnu ravnopravnost, 
koji još nije implementiran.  

„Nikad neću biti zadovoljna 
položajem žena u društvu, poseb-
no u politici i institucijama. Mis-
lim da su žene zapostavljene na 
radnim mjestima i nisu jednako 
plaćene za iste poslove kao i 
muškarci“, istaknula je Simić.

Predsjedatelj skupštinskog Povje-
renstva za ravnopravnost spo-
lova Senad Osmanović rekao je 
da bi Distrikt trebao više pozor-
nosti posvetiti pitanjima o ravno-
pravnosti spolova  nego do sada, 
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o čemu, kaže, svjedoči broj za-
stupnica u Skupštini, kojih ima tri 
od 31 zastupnika. 
„To je rezultat izbora koji se pro-
vode, ali i stranke se trebaju više 
pozabaviti  zastupljenošću žena 
u političkom životu“, poručio je 
Osmanović. 

Službenica za rodna pitanja u Ure-
du voditelja Misije OESS-a u BiH 
Lejla Mamut rekla je da su žene 
podzastupljene u mnogim sfera-
ma života, posebno u politici. 
Mamut, koja se unutar Misije 
OESS-a u BiH, bavi i udjelom žena 
u političkom životu u BiH, rekla je 
da je broj izabranih žena u svim 
zakonodavnim tijelima na svim ra-
zinama vlasti u BiH i dalje ispod 30 
posto. 

Okruglom stolu nazočili su 
članovi povjerenstava, zaposleni 
u Stručnoj službi Skupštine, pred-
stavnici Policije, Vlade, Tužiteljstva, 
Pravosudnog povjerenstva i Cen-
tra za mentalno zdravlje Brčko dis-
trikta, te Institucije ombudsmana 
za ljudska prava, predstavnici civil-
nog sektora, kao i Vijeća mladeži i 
nacionalnih manjina Distrikta.

Bilten 5 Skupštine Brčko distrikta BiH
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Stefan Marjanović, inženjer 
elektrotehnike i administrator 
IT sustava u Skupštini Brčko 

distrikta, održao je početkom stu-
denoga na Ekonomskom fakultetu 
Brčko predavanje za učenike za-
vršnih razreda srednjih škola i 
studente na temu: „Poboljšanje 
sigurnosti djece i mladeži na inter-
netu“. 

Cilj je bio skrenuti pozornost na 
sve veće zlouporabe na inter-
netu, utjecaj društvenih mreža na 
vršnjačko nasilje i cyberbulling te 
kako prepoznati signale, pristupi-
ti i pružiti pomoć zlostavljanom 
djetetu i mladoj osobi. 

Marjanović, čija je specijalnost 
kriptografija i internet zaštita, 
rekao je da je nužno stvoriti kultur-
ni obrazac ponašanja na internetu 
jer na internetu ne postoje pravila 
ponašanja što dovodi do zloupora-
ba s dalekosežnim posljedicama. 

Istakao je da su cyber napadi na 
institucije u svijetu svakodnevna 
pojava, ali isto tako i na pojedince, 
posebno mlade ljude. 

„Kao primjer naveo bih mrežni na-
pad koji se zove Man in the middle, 
a to praktično znači da maliciozni 
napadač može preusmjeriti inter-
netski promet s mobilnog uređaja 

korisnika kada se taj korisnik spoji na 
neku internetsku mrežu, ukoliko se 
nije zaštito“, pojasnio je Marjanović. 

Stoga, Marjanović savjetuje, nuž-
no je da mladež ali i ostali korisnici 
interneta nauče kako da se zaštiti-
ti od zlouporaba modernih teh-
nologija te da to nije teško naučiti 
jer sve informacije o zaštiti korisni-
ci mogu naći na YouTube kanalu. 
Psihologinja Nataša Jovanović, 
koja je bila predavač zajedno s 
Marjanovićem, rekla je da se nasil-
je iz realnog svijeta preselilo u vir-
tualni te da posljedice mogu biti 
emocionalne, socijalne, fizičke pa 
i sa smrtnim ishodom.

ODRŽANO PREDAVANJE  O 
POBOLJŠANJU SIGURNOSTI DJECE 
I MLADEŽI NA INTERNETU
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Intervju
КKATICA IVANOVIĆ

Katica Ivanović, kako je svi 
odmila zovemo Kaća, po 
struci je diplomirani ekon-

omist, u Skupštini Brčko distrik-
ta BiH obavlja poslove stručnog 
suradnika za skupštinska pov-
jerenstva. Izrada poziva, kom-
pletiranje i dostavljanje materi-
jala za sjednice povjerenstava, 
tonsko snimanje sjednica pov-
jerenstva, izrada zapisnika i izv-
ješća sa sjednica povjerenstava, 
samo su neki od zadataka iz 

opisa Katičinog posla. Kaže niš-
ta joj nije teško jer u njezinom 
radnom prostoru vlada pozitiv-
na atmosfera. Inače, Katica svoj 
ured dijeli s kolegicom Amrom 
Halkić i napominje da su njih 
dvije odličan tim.
Katica i Amra vrlo rado su govor-
ile za Bilten i iskreno odgovorile 
na postavljena pitanja o svom 
radnom iskustvu u Skupštini. 

Razgovarala
 Maja Kovačević Gudelj

Katice, koliko dugo radite u 
Stručnoj službi Skupštine? 
Kako je bilo na početku, na ko-
jim poslovima ste radila? Je li 
bilo teže tada ili danas?

„U Stručnoj službi Skupštine 
radim 23 godine. Početak je 
uvijek stresan, težak i pun iza-
zova, ali danas gledajući una-
trag, primjećujem koliko sam 
napredovala. Jedan od izazova 
s kojim sam se tada susrela bio 
je veći broj javnih rasprava o 
proračunu Brčko distrikta BiH. 
Tada se održavalo između 18 i 
20 javnih rasprava u mjesnim 
zajednicama, a zadnjih godina, 
taj broj se smanjio na samo tri 
javne rasprave. Bilo je to vri-
jeme su zastupnici tražili da se 
rade stenogrami, odnosno da 
se ono što je rečeno na sjed-
nicama doslovno piše, od riječi 
do riječi. Zahvaljujući razumije-
vanju zastupnika, članova Pov-
jerenstva za proračun, voditelja 
Službe i kolega, uspjela sam se 
prilagoditi. Bitno je napomenu-
ti da su mi tada pomogle moje 
kolegice Vesna, Hatidža i Amra, 
zbog čega sam im neizmjerno 
zahvalna.“

Zbog čega volite ovaj posao? 
Što je u njemu pozitivno, a 
što negativno? Biste li nešto 
promijenila? 

„SLUŠAJTE SVOJE 
SRCE I SLIJEDITE 
SVOJE STRASTI“
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„Moj posao u Skupštini izvor je 
zadovoljstva i prilika da pružim 
financijsku potporu sebi i svo-
joj obitelji. Radim u okruženju 
gdje su mi moji kolege i kolegice 
postali kao obitelj s kojima pro-
vodim znatno više vremena 
nego s mojim najbližima. Jedan 
od prijedloga koji podržavam je 
da se sastanci povjerenstava ne 
održavaju srijedom prije sjed-
nice Skupštine, jer srijeda je 
rezervirana za sjednicu Skupš-
tine, odnosno to je dan kada 
su rasprave o bitnijim pitanjima 
u fokusu. Željela bih dodati još 
jedan važan prijedlog, a radi se 
o ograničenju trajanja sjedni-
ca povjerenstava. Dugotrajne 
sjednice povjerenstava koje 
ponekad traju po nekoliko sati, 
mogu biti iscrpljujuće i nepro-
duktivne.“ 

U vašem uredu vlada opuštena 
i pozitivna atmosfera i svako-
ga pozdravite s osmjehom na 
licu i sigurna sam da svima ul-
jepšate dan. Koliko dugo radite 
s kolegicom Amrom? Kakva je 
Amra kao kolegica i osoba?  

„Ured dijelim s kolegicom Am-
rom Halkić punih osam godina. 
Naša suradnja zaista je izvanred-
na i temelji se na poštovanju 
i međusobnoj potpori. Raditi 
s nekim tko dijeli istu strast i 
predanost prema poslu kao i 
vi, zaista je blagoslov. Ono što 
posebno cijenim kod Amre je 
njezina otvorenost za suradnju i 
dijeljenje ideja. Uvijek je sprem-
na saslušati i prihvatiti tuđe 
mišljenje, što je od iznimne 
važnosti za uspješan timski rad. 
Uzajamno poštovanje i razumi-
jevanje ključni su za stvaranje 
ugodnog radnog okruženja. 

U kojoj mjeri vaši poslovi ima-
ju dodira s građanima u smislu 
komunikacije s njima? 

„Moj posao bazira se na radu sa 
zastupnicima Skupštine Brčko 
distrikta BiH, ali, također, imam 
i izravni kontakt sa strankama, 
odnosno građanima koji up-
ućuju zahtjeve povjerenstvima 
Skupštine. Moja uloga je da 
pružim potporu povjerenstvi-
ma u njihovom radu i olakšam 

komunikaciju između njih i 
građana. To uključuje prik-
upljanje informacija, provjeru i 
obradu njihovih zahtjeva te pro-
sljeđivanje odgovora na njiho-
va pitanja. Također, pomažem 
u pripremi materijala za javne 
rasprave i radne skupine koje 
se bave određenim pitanjima 
građana. Kroz svoj rad nastojim 
saslušati građane, razumjeti nji-
hove probleme i pronaći rješen-
ja koja su sukladna zakonu i 
politikama koje zastupnici zas-
tupaju.“ 

Na koncu našeg razgovora, 
Katice, što bi poručili našim či-
tateljima, mladeži, budućim i 
sadašnjim kolegama?

„Dragi čitatelji, mladi ljudi i ko-
lege, bez obzira na to u kojoj 
se fazi karijere nalazili ili koliko 
iskustva imali, smatram da je 
uvijek bitno zadržati određene 
principe i stajališta koji će vam 
pomoći da postignete uspjeh i 
ostanete sretni. Budite otvore-
ni za nove izazove i ne bojte 
se izaći iz svoje zone komfora. 
Njegujte dobre odnose sa svo-
jim kolegama. Posao nije samo 
obavljanje zadataka, već i dobra 
suradnja i timski rad. Ne zabo-
ravite da je ravnoteža između 
posla i života ključna za vaše 
blagostanje. Rad je bitan, ali 
on ne smije biti sve ono što vas 
definira. Vodite računa o svom 
fizičkom i mentalnom zdravlju. 
Pronađite vrijeme za hobije, 
obitelj i prijatelje. Ponekad je 
potrebno napraviti pauzu i od-
moriti se kako biste se vratili os-
vježeni i motivirani. 
Slušajte svoje srce i slijedite 
svoje strasti!“
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Intervju
AMRA HALKIĆ 

“TREBA 
GRADITI DOBRE 
MEĐULJUDSKE 
ODNOSE!“

Amra Halkić stručni je 
suradnik za rad sa skupš-
tinskim povjerenstvima, 

a po zanimanju je diplomirani 
ekonomist. Kao i Katica, Amra je 
zadužena za praćenje rada ne-
koliko povjerenstava iz različitih 
oblasti.

Amra radi u Skupštini Distrikta 
22 godine i za to vrijeme,  kaže, 
suočila se s brojnim izazovima, a 

tako je gledala na svaki radni za-
datak. Ponosno kaže da voli svoj 
posao pa se i ne čudi što joj radni 
zadatci ne padaju teško. 

„Ovaj posao omogućio mi je da 
upoznam kako funkcionira ustro-
jstvo jednoga grada. Počela sam 
raditi nakon što je uspostavljena 
zakonodavna vlast u Brčko distrik-
tu BiH. Kada usporedim to vrijeme 
i ovo danas, puno se toga promi-

jenilo, mogu reći da smo napredo-
vali u radu, jer tada su se mnogi 
poslovi obavljali ručno, kako mi 
kažemo „pješke“. Sjećam se, naša 
organizacija na početku nije ima-
la puno zaposlenih, što danas već 
nije tako. Imamo sektore, formi-
rana su i neka nova  povjerenstva 
koja nisu bila na samom početku. 
U svakom slučaju, došlo je do na-
pretka u obavljanju poslova i funk-
cioniranju službe. 

Savjetuje da u obavljanju posla 
treba poštovati načelo da u pos-
lu treba biti profesionalan, ali i 
fleksibilan, kolegijalan i lojalan, i 
da, prema kompetencijama, treba 
izvršavati i druge radne zadatke 
koji nisu stavljeni u opis poslova 
svakog pojedinca. 
„Ako se više trudimo naučiti re-
zultati neće izostati, postajemo 
bolji radnici ali i ljudi. Uvijek treba 
tražiti mogućnosti za usavršavanje 
i dati mogućnost svima da iskažu 
svoje afinitete“, poručila je Amra.
Amra smatra da je veoma bitno 
imati dobre međuljudske odnose 
koji su, kaže, osnova za funk-
cioniranje organizacije. Dodaje da 
ima dobru suradnju sa zaposleni-
ma u službi, kao i članovima pov-
jerenstava, ali i građanima.

„Imala sam prilika, obavljajući 
radne zadatke, komunicirati sa 
strankama. Pratila sam rad Pov-



28 Bilten 5 Skupštine Brčko distrikta BiH

jerenstva za upravu i financije. U 
djelokrugu rada tog Povjerenstva 
bila je i dodjela financijske pomoći 
vjerskim zajednicama, neprofit-
nim organizacijama i fizičkim oso-
bama. U tom postupku, izravno 

sam komunicirala s podnositeljima 
zahtjeva za dodjelu financijske po-
moći. Naš posao je javan, tako da se 
svaka osoba može informirati o pos-
tupku realizacije  nekog pitanja koje 
je za nju bitno“, navela je Amra.

Od početka rada u Skupštini, Amra je 
ured prvo dijelila s kolegicom koja je 
otišla u mirovinu, a potom s Katicom.  

„Samim tim što provodimo dosta 
vremena zajedno tijekom dana, 
bude tu smijeha, radosnih i tužnih 
trenutaka, rasprava i, svakako, 
razmjene mišljenja. Ponekad se 
dogodi da budemo u koliziji, ali, 
sve u svemu, volim ju, draga mi je, 
pozitivna je osoba, osviještena kao 
normalno biće bogato iskustvima. 
Tako da, kada bi mene pitali bi li 
ju mijenjala za bilo koju kolegicu u 
Skupštini, rekla bih NE!“

„Trebamo se boriti kako bi omo-
gućili što bolje uvjete života. Ako 
je pojedincu dobro, treba biti do-
bro i ostatku svijeta, a ako svijet 
pati, čovjek ne treba biti indiferen-
tan. Volimo se“, poručila je Amra. 
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MEĐUNARODNI SUSRETI SKAUTA 
(IZVIĐAČA) PONOVNO U BRČKOM

Predsjednik Skupštine Brčko 
distrikta Siniša Milić i gra-
donačelnik Zijad Nišić otvori-

li su Međunarodne susrete skauta 
koji su održani u Brčkom od 20. do 
22. listopada 2023. godine. 

Predsjednik Milić ovom prilikom je 
rekao da je i ovaj događaj pokazao 
da je Brčko otvoreni grad i mjesto 
okupljanja ne samo mladeži već svih 
generacija te da potpora ovakvim 
događajima neće izostati od pred-
stavnika vlasti ove lokalne zajednice. 

Ivan Klašnić, načelnik Skauta Brčko 
distrikta, rekao je da su Međun-
arodni susreti skauta u Brčkom 
organizirani nakon 32 godine od 
posljednjih susreta te da je susrete 
organizirala udruga na čijem je čelu. 

„Našim aktivnostima nastoji-
mo doprinijeti razvitku i promi-
canju skautizma u Distriktu, ali i 
šire. Surađujemo sa skautima iz 
cijelog svijeta, kao i odgovara-
jućim društvenim, znanstvenim i 
stručnim organizacijama i tijelima, 
na realizaciji zadataka od obostra-

nog interesa. Naš cilj je i zaštita i 
poštovanje prava i interesa člano-
va Udruge. Primjereno tomu, u 
proteklom razdoblju realizirali smo 
17 projekata“, rekao je Klašnić.

Udruga „Skauti Brčko distrikta“ 
registrirana je 2012. godine i nos-
itelj je skautskih aktivnosti Brčko 
distrikta BiH kao nasljednik orga-
nizacije skauta započetih pedese-
tih godina prošlog stoljeća. Suos-
nivači su Saveza skauta (izviđača) 
u BiH kao krovne državne organi-
zacije. 

Udruga skauta Brčko distrikta 
je članica Svjetske organizacije 
skautskog pokreta koji ima više od 
42 000 000 članova.



U drugoj polovici listopada 
održani su 40. internaciona-
lni teatarski susreti na koji-

ma je grand prix festivala osvojila 
predstava „Orestija“, Narodnog 
kazališta Sarajevo i Internacional-
nog kazališnog festivala MESS. 

Predsjednik Skupštine Brčko dis-
trikta BiH Siniša Milić, koji je fes-
tival proglasio otvorenim, rekao je 
da kazalište priča ljudske sudbine i 
da svatko od nas treba doprinijeti 
da naša svakodnevnica bude bolje.
Milić je istaknuo da je ovaj kazališni 
festival jedinstven u regiji i da u 
proračunu Distrikta ima dovoljno 
prostora za njegovo financiranje 
jer su benefiti koje ima višestruki. 
U natjecateljskom dijelu festivala 
predstavila su se kazališta iz BiH, 
Srbije, Crne Gore i Hrvatske, dok je 
u čast pobjednika odigrana pred-
stava „Goya“  beogradskog „Ju-
goarta“. 

Pored natjecateljskog, festival je 
obilježio i prateći dio programa u 
okviru kojeg su predstavljene dvi-
je monografije: „Susreti na sceni 
jedinstva i različitosti“ i „Pola stol-
jeća teatarskih susreta“, Antologija 
srpske drame i susreta kazališta u 
četiri knjige, časopis „Susreti“ te 
sedam dječjih predstava. 
Izbornik susreta bio je Goran Dam-
janac, dok su stručni žiri činili Vida 
Ognjenović, Vlado Kerošević i Zi-
jah Sokolović. 

40. internacionalni teatarski sus-
reti održani se pod motom „Prvih 
pedeset godina“. 

ODRŽANI 40. INTERNACIONALNI TEATARSKI SUSRETI
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NAŠ GRAD BIO GOSTITELJ  
EUROPSKOG PRVENSTVA 
U KUGLANJU
Brčko je od 3. do 7. listopada 

bio gostitelj Euro Pokala, Eu-
ropskog prvenstva u kuglan-

ju, u muškoj i ženskoj konkurenciji, 
koje je svečano otvorio predsjed-
nik Skupštine Brčko distrikta BiH 
Siniša Milić.
Predsjednik Skupštine ovom pri-
likom rekao je da bi Brčko moglo 
biti gostitelj i svjetskog prvenstva 
u kuglanju 2026. godine.
„Ovo je lijepa slika koju želimo po-
slati iz Distrikta Brčko, i ne samo 
danas nego tijekom cijele godine. 

Sigurno je da postoji prostor za na-
predak u smislu gradnje športske 
infrastrukture. Kako je naš najveći 
resurs gostoprimstvo, siguran sam 
da će sudionici ponijeti lijepe do-
jmove iz Brčkog“, rekao je Milić.
Titulu prvaka u muškoj konkurenci-
ji ponijela je ekipa SKK Raindorf 
iz Njemačke. Drugo mjesto pri-
palo je ekipi TK “Zalaegerszegi” 
iz Mađarske, dok su brončane 
medalje osvojili članovi Kluba 
“Podbrezova” iz Slovačke. “Merto-
jak” iz Splita našao se na četvrtom 

mjestu, a sve ekipe nastavljaju 
natjecanje u Ligi prvaka.
Najbolje u ženskoj konkurenciji 
bile su kuglašice njemačkog Poell-
witza, dok su se na drugom mjestu 
našle natjecateljice austrijskog 
Neunkirchena. Brončane medalje 
osvojile su članice Kluba Ferenc-
varosi iz Mađarske.
Na europskom prvenstvu u kug-
lanju koje je održano u organizaciji 
brčanskog Kuglaškog kluba Rad u 
Areni Bakarni, sudjelovale su 24 
ekipe.
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PREDSJEDNIK SKUPŠTINE PODIJELIO 
NOVOGODIŠNJE DAROVE NAJMLAĐIM 
SUGRAĐANIMA

Predsjednik Skupštine Brčko 
distrikta BiH Siniša Milić je 
povodom novogodišnjih 

praznika podijelio novogodišn-
je darove djeci u jednom od šest 
objekata JU Dječje zabavište i vrtić 
„Naša djeca“, pacijentima u Men-
talno-edukativno-rehabilitacijs-
kom centru i na Odjelu pedijatrije 
Opće bolnice Brčko. 
Za djecu u ovim ustanovama Sk-
upština Distrikta osigurala je oko 
šesto (600) novogodišnjih darova. 
Predsjednik Skupštine Siniša Milić 
rekao je da je ovo tradicija Skupš-
tine ističući da bi dječja radost tre-
bala biti inspiracija da se s puno 
više energije uđe u novu godinu i 

mladim naraštajima priskrbi bolja 
budućnost. 
„Oni koji rade izravno s djecom u 
predškolskom uzrastu, možda su 
i najodgovorniji, jer odgajaju dje-
cu da budu odgovorni pojedinci 
u društvu, zbog čega ovoj pro-
fesiji treba dati daleko veći značaj. 
Znanje je samo jedan segment 
odrastanja. Danas je veoma bitno 
kako će to znanje pojedinci koristi-
ti“, rekao je Milić. 
Dodao je da postoje različiti pri-
jedlozi za poboljšanje predškolsk-
og obrazovanja u Distriktu te da 
se intenzivno radi na osiguravan-
ju dodatnog prostora Predškolske 
ustanove „Naša djeca“ kroz izgrad-

nju još tri objekta u naseljima Srps-
ka Varoš, Broduša i naselju Donji 
Brezik, jer nema dovoljno kapac-
iteta u postojećih šest objekata. 
Predsjednik Skupštine je podsje-
tio da postoji inicijativa i za grad-
nju dnevnog centra za djecu s 
poteškoćama u razvoju te da su u 
proračunu bila izdvojena sredstva 
za njegovu gradnju. 
„Da se ide u tom smjeru osobito 
su zainteresirane udruge koje ok-
upljaju djecu i mladež s poteškoća-
ma u razvoju, kao i roditelji te 
djece. Sigurno je da će u tom seg-
mentu biti poduzeti odgovarajući 
koraci“, poručio je predsjednik. 
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„Svim sugrađanima i sugrađankama želimo sretnu i 
uspješnu nastupajuću 2024. godinu. 

Nadamo se da će godina u koju ulazimo donijeti više 
radosti, zdravlja i mira, osobnog ali i društvenog 
prosperiteta i ekonomskog razvitka, kako u svijetu tako 
i u lokalnoj zajednici u kojoj živimo, što i jeste cilj kojim 
stremimo.  

Ne zaboravimo da do tog cilja možemo stići jedino 
zajedničkim snagama i kompromisom, jer kompromis 
nema alternativu u savladavanju brojnih prepreka u 
donošenju razumnih i korisnih rješenja za društvo u 
cjelini. 

Sretna Nova godina!“

ČESTITKA PREDSJEDNIKA I 
DOPREDSJEDNIKA SKUPŠTINE 

POVODOM NOVE GODINE

Dopredsjednik Skupštine                                                    
      Ivo Filipović                                                                           

Predsjednik Skupštine
 Siniša Milić
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 SKUPŠTINA BRČKO DISTRIKTA BiH 
 
           Adresa: Mladena Maglova broj 2, Brčko 
 
           Telefoni: 049/215-516 (centrala)
 
         E-mail: info@skupstinabd.ba
 
         www.skupstinabd.ba 

         facebook.com/skupstinabrckodistriktabih
           
         youtube.com/@skupstinabrckodistrikta/videos


